平成24年11月5日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン

代 表 者 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

 （JASDAQ・コード番号：２４４９）

問い合わせ先 専務取締役管理本部長 泉   隆

電 話 番 号 ０ ３ （ ４ ５ ８ ０ ） ９ １ １ １

ウウウウィィィィタンタンタンタンアソシエイアソシエイアソシエイアソシエイツツツツ株式会社株式会社株式会社株式会社のののの株株株株式式式式のののの取得取得取得取得にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、平成 24 年 11 月 5 日開催の臨時取締役会において、ウィタンアソシエイツ株式会社の発行済み

株式全部を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

当該会社は、現在まで、主に欧州関連団体の日本国内における広報・ＰＲおよび販売促進活動を行

っているほか、国内企業、外資系企業の日本市場における広報活動支援業務を中心に 30 年以上の歴

史があります。当該会社が有する欧州関連団体への広報コンサルティング・代行業務、また、そこで

培ったネットワークや日本国内での幅広い実績は、当社が有する顧客基盤、業務ノウハウをベースに、

欧州におけるインバウンド/アウトバウンド両面のＰＲ業務の補完を図るとともに、日本市場におき

ましても両社のノウハウ、ナレッジなど情報資産の共有化により、国内でのサービス領域に拡大に努

め、更なる事業成長を見込んでいます。

また、当社の有する経営インフラの活用により、当該会社の合理化を図ることで、利益率の向上が

見込めるとともに、積極的な人的交流の推進により、グループ内の広報・ＰＲ分野における情報資産

の拡大、グループ全体の成長へとつながることから株式の取得を決議いたしました。

２． ウィタンアソシエイツ株式会社の概要

(１)商     号 ウィタンアソシエイツ株式会社

(２)代  表  者 河上 貴己

(３)本 店 所 在 地 東京都新宿区市谷田町 2-7-15

(４)設 立 年 月 日 昭和 57 年 6 月 1日

(５)主な事業内容 広報・ＰＲおよび販売促進活動業務

(６)事業年度の末日 4 月 30 日

(７)従 業 員 数 7 名

(８)主 な 事 業 所 東京都新宿区市谷田町 2-7-15

(９)資 本 金 の 額 18,000,000 円

(10)発行済株式総数 36,000 株

(11)大株主構成および所有割合

   秋岡 久恵 （72.4％）

   河上 貴己 （14.4％）

   久世  篤  （13.2％）

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 23 年 4 月期 平成 24 年 4 月期

売 上 高 423 百万円 425 百万円

売 上 総 利 益 185 百万円 150 百万円

営 業 利 益 18 百万円 15 百万円

経 常 利 益 16 百万円 14 百万円

当 期 利 益 11 百万円 1 百万円

総 資 産 224 百万円 222 百万円

純 資 産 60 百万円 50 百万円

資 本 金 の 額 18 百万円 18 百万円

１株当たり配当金 － －

３． 株式の取得先

(１)取 得 先 秋岡久恵、河上貴己、久世篤

(２)当社との関係 該当事項はございません。

４． 取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数      0 株（所有割合   0％）   （議決権の数 0 個）

(２)取 得 株 式 数   36,000 株             （議決権の数 36,000 個）

(３)株 式 取 得 価 額    90,000,000 円

(４)異動後の所有株式数   36,000 株（所有割合  100％）   （議決権の数 36,000 個）

５． 日程

平成 24 年 11 月 5 日 取締役会決議、株式譲渡契約書締結

平成 24 年 12 月 3 日 株式譲受日（予定）

６． 今後の見通し

今回の株式譲受により、ウィタンアソシエイツ株式会社は当社の連結対象となる見込みです。平成 25

年度 8 月期においては、業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき影響が生じた場合

には、適時に開示いたします。

以  上